
Fondo Europeo de Desarrollo Regional

Una Manera de Hacer Europa

Empresas admitidas:
Nº de 

órden

Razón Social o Nombre y Apellidos Admitido Fase I Admitido Fase II Lista de 

Espera

2 ALEJANDRO MANUEL FARIÑA BARRETO Sí Sí No

3 FRANCISCO ANTONIO GARROTE MARION Sí Sí No

4 SPAWELLPLUS SL Sí Sí No

5 EUROPIELES CANARIAS 2015 SL Sí Sí No

6 PRODUCTOS NATURALES DE CANARIAS SL Sí Sí No

7 TOLEDO Y HERAS ARQUITECTOS SL Sí Sí No

8 BAKATA SOLUTIONS SL Sí Sí No

9 LABEL FPTW SL Sí Sí No

10 CARL JASON BENTON Sí Sí No

11 BEATRIZ VERGARA PEREZ Sí Sí No

12 MARIA ISABEL BRITO HERRERA Sí Sí No

13 ARCANA ISLANDS SL Sí Sí No

14 EDUARDO LOPEZ SOLORZANO Sí Sí No

Empresas no admitidas y que no integran la lista de reserva
Nº de 

órden

Razón Social o Nombre y Apellidos MOTIVO 

DENEGACIÓN

Código

1 FRANCISCO JAVIER PEREZ ORTIZ 01

15 SERGIO HERNANDEZ PIMIENTA 03

16 TAX & MORE SL 03

17 ALBERTO SERRANO FONTANILLO 03

18 DAVID CONDE FERNANDEZ-LLEBREZ 03

19 EDUARDO IVAN ALVAREZ MARQUEZ 03

20 NARANJA INNOVA SLL 03

21 WEBSHOPDIGITAL, S.L. 03

22 ZIWO TECNOLOGÏAS Y SERVICIOS, S.L. 03

23 EMERITO RAMON RODRIGUEZ FRIAS 03

24 RUPONTE SL 03

25 FRANCISCO MEJIAS MARFIL SL 03

26 ATLANTIC MASK 03

27 BOUDIKA PRODUCTIONS SL 03

28 ESIGNUS SECURITY SOLUTIONS SL 03

29 ALUSERVIS, S.L. 03

30 LAS VILLAS GOVI SL 03

31 POLICLINICO CURBELO SL 03

32
HMS INTELLIGENCE INTERNATIONAL ENGINEERING 

DEVELOPMENT SL 03

33 PROYECCIONES Y ESTUDIOS TRANSNACIONALES, S.L. 03

34 ITAHISA GARCIA HERNANDEZ 03

35 PLEYONE MANAGEMENT CAPITAL SL 03

Vista la documentación presentada a la convocatoria del Programa Xpande Digital, publicada en BOP de Santa Cruz

de Tenerife de 26 de marzo de 2021, a continuación se relaciona el listado de las solicitudes admitidas, el de las

solicitudes no admitidas que pasan a integrar una lista de reserva y el listado de las empresas no admitidas.

Convocatoria del programa Xpande Digital 2021



36 EL ATICO ANAGA SL 03

37 PATEA TUS MONTES SENDERISMO Y AVENTURA SL 03

38 SILVIA FERRE MIRAVET 03

39 SVCOUT MACARONESIAN FASHFIRM SL 01

40 CIVIL INGENIERIA Y ARQUITECTURA CANARIAS SL 03

41 MARTA RAMOS TRUJILLO 03

42 Mussa Cosmetics SLU 03

43 VIA ORGANICA SDAD CIVIL 03

44 AISY DANCE GROUP, S.L. 03

45
HYGIENIC CANARIAS DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL DE 

QUIMICOS SL 03

46 CANARIAS NATURE GUIDES SL 03

47 CODA GESTION CULTURAL SL 03

48 ANGEL MANUEL FERRER ALVAREZ 03

49 SECO DURAN, S.L. 03

50 INVERSIONES TEIDE 2020 SL 03

51 TERMAS CANARIAS SL 03

52 ALFONSO RODRIGUEZ LECUONA 03

53 ESTEFAN LOPEZ GALVAN 03

54 JOSE ALFONSO RODRIGUEZ CRUZ 03

55 PABLO MIGUEL DE SOUZA SANCHEZ 03

56

AGENCIA DE VIAJES POOL MAYORISTA DE 

EXCURSIONES AEREO MARITIMO TERRESTRE 

CANARIAS SA

03

57 VILLA VILLEKULA-UNSERE VILLA KUNTERBUNT SL 03

58 RED 4 ABOGADOS SLP 03

59 BIOMCA QUIMICA SL 03

60 RIYA AVINASH HARPALANI HARPALANI 03

61 MIQUEAS ZURISADAI FORTES GONZALEZ 03

62 JOSÉ DAVID LOPEZ GÓMEZ 03

63 HIADES BUSINESS PATTERNS SL 03

64 MARCO ANTONIO TOLEDO OVAL 03

65 CANARIAS MULTINAUTICA SL 03

66 CANARYWEB SL 03

67 CANBUYON FILMS SL 03

Nº de 

órden

Razón Social o Nombre y Apellidos Admitido Fase I Admitido Fase II Lista de 

Espera

15 SERGIO HERNANDEZ PIMIENTA No No Sí

16 TAX & MORE SL No No Sí

17 ALBERTO SERRANO FONTANILLO No No Sí

18 DAVID CONDE FERNANDEZ-LLEBREZ No No Sí

19 EDUARDO IVAN ALVAREZ MARQUEZ No No Sí

20 NARANJA INNOVA SLL No No Sí

21 WEBSHOPDIGITAL, S.L. No No Sí

22 ZIWO TECNOLOGÍAS Y SERVICIOS, S.L. No No Sí

23 EMERITO RAMON RODRIGUEZ FRIAS No No Sí

24 RUPONTE SL No No Sí

25 FRANCISCO MEJIAS MARFIL SL No No Sí

26 ATLANTIC MASK No No Sí

27 BOUDIKA PRODUCTIONS SL No No Sí

28 ESIGNUS SECURITY SOLUTIONS SL No No Sí

29 ALUSERVIS, S.L. No No Sí

30 LAS VILLAS GOVI SL No No Sí

31 POLICLINICO CURBELO SL No No Sí

32

HMS INTELLIGENCE INTERNATIONAL ENGINEERING 

DEVELOPMENT SL No No Sí

33 PROYECCIONES Y ESTUDIOS TRANSNACIONALES, S.L. No No Sí

34 ITAHISA GARCIA HERNANDEZ No No Sí

35 PLEYONE MANAGEMENT CAPITAL SL No No Sí



36 EL ATICO ANAGA SL No No Sí

37 PATEA TUS MONTES SENDERISMO Y AVENTURA SL No No Sí

38 SILVIA FERRE MIRAVET No No Sí

40 CIVIL INGENIERIA Y ARQUITECTURA CANARIAS SL No No Sí

41 MARTA RAMOS TRUJILLO No No Sí

42 SLU MUSSA COSMETICS, S.L.U. No No Sí

43 VIA ORGANICA SDAD CIVIL No No Sí

44 AISY DANCE GROUP, S.L. No No Sí

45

HYGIENIC CANARIAS DISTRIBUIDORA INDUSTRIAL DE 

QUIMICOS SL No No Sí

46 CANARIAS NATURE GUIDES SL No No Sí

47 CODA GESTION CULTURAL SL No No Sí

48 ANGEL MANUEL FERRER ALVAREZ No No Sí

49 SECO DURÁN, S.L. No No Sí

50 INVERSIONES TEIDE 2020 SL No No Sí

51 TERMAS CANARIAS SL No No Sí

52 ALFONSO RODRIGUEZ LECUONA No No Sí

53 ESTEFAN LOPEZ GALVAN No No Sí

54 JOSE ALFONSO RODRIGUEZ CRUZ No No Sí

55 PABLO MIGUEL DE SOUZA SANCHEZ No No Sí

56

AGENCIA DE VIAJES POOL MAYORISTA DE 

EXCURSIONES AEREO MARITIMO TERRESTRE 

CANARIAS SA No No Sí

57 VILLA VILLEKULA-UNSERE VILLA KUNTERBUNT SL No No Sí

58 RED 4 ABOGADOS SLP No No Sí

59 BIOMCA QUIMICA SL No No Sí

60 RIYA AVINASH HARPALANI HARPALANI No No Sí

61 MIQUEAS ZURISADAI FORTES GONZALEZ No No Sí

62 JOSÉ DAVID LOPEZ GÓMEZ No No Sí

63 HIADES BUSINESS PATTERNS SL No No Sí

64 MARCO ANTONIO TOLEDO OVAL No No Sí

65 CANARIAS MULTINAUTICA SL No No Sí

66 CANARYWEB SL No No Sí

67 CANBUYON FILMS SL No No Sí

Fondo Europeo de Desarrollo Regional Una Manera de Hacer Europa

“La aceptación de esta ayuda supone su permiso a que el Organismo que la concede publique en su página web su

conformidad con el texto que se adjunta:

“Soy conocedor de que esta actuación está cofinanciada con Fondos Europeos y me comprometo a indicarlo así

siempre que deba hacer referencia a la misma, frente a terceros o a la propia ciudadanía. Por la importancia que

considero tienen este tipo de ayudas para nuestra empresa, es por ello que valoro muy positivamente la

contribución del FEDER, principal fondo de la Política de Cohesión europea, por lo que supone de impulso a

nuestro trabajo y en consecuencia al crecimiento económico y la creación de empleo de la región en que me ubico

y de España en su conjunto”.

Código 01 Por encontrarse indebidamente cumplimentada la solicitud o no acompañarse de toda la documentación

requerida, habiendo transcurrido el plazo concedido para su subsanación.

Código 02: Por no cumplir los criterios imprescindibles de participación en el programa .

Código 03: Por las limitaciones presupuestarias encontradas ante el número de solicitudes recibidas. Indicar si

procede incluir a la empresa en la lista de espera del programa.

Código 04: Por cualquier otro motivo .


